
お気軽にご相談ください

ヤザキケアセンター 紙ふうせん

℡ ０５５-９６５-０６３３

矢崎にお勤めの方に関係なく
ご利用になれます。
見学も随時受け付けております。

矢崎総業㈱経営企画室ヤザキケアセンター紙ふうせん　２０２２/１/４ 発行

2019
第 90 号
３月
１２４
１

２０２２年

どんな実が
なるのかな

素敵でしょ？

冬はやっぱり

焼き芋よね♡

今日はどこの
温泉へ行こう
かしら♪

雨上がりの空に虹を見つけるととて
もラッキーな気がしますね。今回は
さらに二重の珍しい虹を紙ふうせん
から見ることができました。

木
に
な
る
ト
マ
ト
と
言
わ
れ
て
い
る

タ
マ
リ
ロ
。育
て
始
め
て
ま
だ
１
年
目

で
す
が
、既
に
利
用
者
さ
ん
の
背
を

越
え
ま
し
た
。

次なる名言を思案中⁉

大
学
芋
に
し
て

み
ま
し
た

美
味
し
い
♡

新年、明けましておめでとうございます
旧年中は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございました

本年も変わらぬご厚誼のほど宜しくお願い申し上げます

ヤザキケアセンター紙ふうせん　職員一同

ご利用者様、ご家族様、地域の皆様、ボランティアの皆様の多大なるご支援ご協力をいただき、無事に新年を迎える
事が出来ましたことを感謝申し上げます。この災禍の一日も早い終息を願うとともに幸多き一年になりますよう
心からお祈り申し上げます。矢崎グループや地域の皆様と連携し、利用者様に満足していただけるサービスを提供
できるよう、職員一同、更なるサービスの向上に努めて参ります。本年もこれまでと変わらぬご支援ご指導を賜り
ますよう宜しくお願い申し上げます。

新年、明けましておめでとうございます

*グループホーム*

脳トレの答え　1.Ｎｅｗイヤー　2. 九時（年賀はがきに付くクジ）　3. ジンジャエール　4. ベル（トラベル）

機能訓練デイサービス

訪問介護

グループホーム

デイサービス

居宅介護支援 訪問看護

事務

～ 私のユーモア．ことわざをご紹介 ～ ヘアカットで新年を迎える準備完了

寒くなってきましたね

大好きな
シャインマスカット

皆様にとびきり
スマイルをお届け♡

タマリロを育てています



１月の行事予定

* コミュニティサロン *

なぞなぞクイズ

サロンの開催は、ボランティアさんの受け入れが可能になり次第、
再開させていただく予定です。ご理解の程よろしくお願いいたします。
皆様にお会いできる日を楽しみにしております。

だんだんと寒くなってきま
したが、身体に気を付けて
過ごしていきましょう。

YYY 体操ボランティア JOT13日 18日24日

給食：美肌強化週間24日～28日

給食：郷土料理「北海道」14日

グループホーム　ヘアカット17日

※本新聞で掲載している個人写真につきましては許可の下掲載しております。

メリ～クリスマス !!
天気のいい日は外で、北風に負けず
活動しています！！

以
前
ご
紹
介
し
ま
し
た
天
然
木
の

貼
り
絵
で
作
っ
た
大
作
が
、み
ご
と

入
賞
。お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
！

外
体
操
で

気
分
爽
快
！

木
々
の
紅
葉
が

綺
麗
だ
ね

すその高齢者施設芸術祭
にて

美術部門銀賞を授賞

すその高齢者施設芸術祭
にて

ロータリークラブ賞を授賞

12 月の壁画は
楽しそうな

サンタクロース

玄関前の大イチョウの前で
笑顔でパチリ☆

玄関前の大イチョウの前で

12 月の紙ふうせんはクリスマス一色

メリークリスマス！
皆様に沢山の幸せが
訪れますように

大掃除ですよ

細かい所が気になりだすと
止まらないね。

クリスマス

プレゼントは

何かしら？

天
気
の
い
い
日
は

窓
ふ
き
に
ピ
ッ
タ
リ
ね
。

 「新聞紙のカラー部分
　　を使ったちぎり絵」
左手の骨折の後にリハビリの
つもりで始めて、手の動きも
良くなったそうです。

お手製オブジェが加わり
イメージは「北欧のクリスマス」

壁画が完成！
「ホワイトクリスマス」

巨大ツリーが完成～☆

飾り付けると…

* デイサービス *

* 機能訓練デイサービス *

冬の日光浴は元気の源
Happy B i r thdayHappy  B i r thday

これからも元気に紙ふうせんへ
いらして下さいね♡

Ｑ1
新しいものが苦手な人は、
新年を迎えるのも大嫌い。
年が明けた瞬間になんと
叫んだでしょう？

Ｑ2
お正月の年賀はがき。
つくのは何時？

Ｑ3
「三が日」と言えば、神社は
大忙しですが、そんな神社
を応援しながら飲む飲み物
と言えば？

Ｑ4
トラが旅行に行く時に
持っていく楽器と言えば？


